UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯNG ĐÔNG

Số:         /UBND-VHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Đông, ngày         tháng 6 năm 2023

V/v thông tin, tuyên truyền Lời
phát động Toàn dân đăng ký,

kích hoạt và sử dụng tài khoản
định danh điện tử của Chủ tịch

UBND tỉnh Nghệ An

Kính gửi:
- Cán bộ, các ban ngành, đoàn thể cơ quan xã;
- Ban Công an xã;
- Cấp ủy, Ban cán sự, Ban CTMT 12 xóm dân cư.

Thực hiện Công văn số 183/VHTT ngày 21/6/2023 của UBND thành phố

Vinh về việc thông tin, tuyên truyền Lời phát động Toàn dân đăng ký, kích hoạt

và sử dụng tài khoản định danh điện tử của Chủ tịch UBND tỉnh Nghệ An,

UBND xã Hưng Đông yêu cầu Cán bộ, các ban ngành, đoàn thể cơ quan xã, Ban Công

an xã, Cấp ủy, Ban cán sự, Ban CTMT 12 xóm dân cư thực hiện một số nội dung

như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền bằng nhiều hình thức khác nhau như qua hệ thống

truyền thanh, trang thông tin điện tử, trên các trang mạng xã hội như: zalo,

facebook... Tuyên truyền qua các buổi sinh hoạt cộng đồng dân cư, trong hội

viên, đoàn viên về lợi ích thiết thực của việc cài đặt, kích hoạt và sử dụng tài

khoản định danh điện tử (VneID) để người dân hiểu, thực hiện.

(Bài tuyên truyền Lời phát động Toàn dân đăng ký, kích hoạt và sử dụng

tài khoản định danh điện tử của Chủ tịch UBND tỉnh Nghệ An và file thu âm đã

gửi trên nhóm Zalo, yêu cầu các ban ngành, đoàn thể xã và cán bộ xóm tải về

tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh; ưu tiên tần suất, thời lượng để tuyên

truyền, phổ biến rộng rãi đến toàn thể Nhân dân, đảm bảo thông tin đến người

dân).

2. Giao Tổ Công nghệ số cộng đồng xã và xóm dân cư tăng cường tuyên

truyền Lời phát động đến toàn thể nhân dân trên địa bàn, trong các buổi sinh

hoạt khối, đồng thời triển khai hướng dẫn, hỗ trợ cho người dân thực hiện việc

đăng ký, kích hoạt và sử dụng tài khoản định danh điện tử (VneID) mức độ 1,

mức độ 2.

3. Giao bộ phận Một cửa đăng tải, tuyên truyền Lời phát động để nhân

dân đến thực hiện thủ tục hành chính được biết và hưởng ứng thực hiện.

Nhận được Công văn này, UBND xã Hưng Đông đề nghị Cán bộ, các ban

ngành, đoàn thể cơ quan xã; Ban Công an xã; Cấp ủy, Ban cán sự, Ban CTMT 12

xóm dân cư triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, VH-XH,2.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trương Phi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-27T08:08:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Lê Trương Phi<phit.hd@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-27T13:53:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-27T13:53:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-27T13:53:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!